
  

 

 

  

Obec Důl 
Zastupitelstvo obce Důl 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Důl 
č.3/2025, konaného dne 30. 5. 2025, od 18:00 hodin. 

 
1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Důl (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno 30. 5. 2025 v 18:00 hodin 
starostou obce Pavlem Strnadem (dále jako „předsedající"). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Důl zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
21. 5. 2025 do 31. 5. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 
 
Přítomní členi zastupitelstva se zapsali do prezenční listiny. Předsedající schůze z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomna je nadpoloviční většina členů: 7 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 7 členů (100%), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích).  

Přítomni:   7 
Omluveni:   0 
Neomluveni:   0  
Hosté:    11 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Tomáše Štivu a Michala Hojsáka, zapisovatelkou Michaelu 
Bezděkovou.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva. K návrhu programu byl vznesen Martinem Bezděkem návrh na zrušení bodu č. 3. Předložení 
příjmových a výdajových faktur za rok 2024 a rok 2025, jelikož dle jeho názoru tento bod nepatří na jednání 
zastupitelstva, kontrolu dokladů si může kdykoli kdokoli ze zastupitelů sjednat v úředních hodinách obce, 
oprávněnost tohoto bodu by byla pouze v případě, že je nalezeno nějaké pochybení či jiný důvod o kterém 
by mělo zastupitelstvo jednat nebo o něm rozhodnout. Tomáš Štiva se zrušením tohoto bodu nesouhlasí.    
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje vynechání bodu 3. Předložení příjmových a výdajových faktur za rok 
2024 a rok 2025. 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    4 
Proti:    3 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 1 (z3/2025/u1) bylo schváleno. 

 



  

 

 

  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje program v následujícím znění: 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 

2. Řešení havarijního stavu asfaltového povrchu v obci Nová Ves 

3. Diskuse 

4. Usnesení 

5. Závěr 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    4 
Proti:    3 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 1 (z3/2025/u2) bylo schváleno. 

 
2. Řešení havarijního stavu asfaltového povrchu v obci Nová Ves 

 
Předsedající předal slovo Tomáši Štivovi. Tomáš Štiva nesouhlasí se zamítnutím dotace na minulé schůzi. 
Uvádí, že informace, které byly uvedeny na minulé schůzi byly mylné, udává, že výkopy se realizují o šíři 
30cm, tudíž je dostatek prostoru na vedení elektřiny mimo komunikaci. Má předběžné souhlasy majitelů 
pozemků s výkopy. Znovu chce nechat hlasovat o opravě. Martin Bezděk znovu opakuje, že 30cm šíře 
výkopů není dostačující, dle Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. zákona, je nejmenší světlá šířka výkopů 0,8 m a 
navíc, že se v několika místech, kde navrhují opravu asfaltu, je v projektu překopání napříč celou šířkou. 
Dále informoval starosta přítomné, že, jak bylo domluveno na předchozím zasedání, podnikl již kroky 
k realizaci lokálních oprav asfaltu, absolvoval místní šetření s Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, se 
kterými je předjednána oprava, která se může realizovat v letních měsících tohoto roku v minimálním 
nezbytném rozsahu tzn. místa, která byla ohodnocena jako stupeň 3, maximálně 4, žádná místa nebyla 
vyhodnocena stupněm 5 - havarijní.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje opravu místní komunikace od mostu k parcele číslo st. 37 v plné šíři 
komunikace viz. nabídka od firmy Swietelsky. 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    3 
Proti:    4 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 2 (z3/2025/u3) nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje opravu místní komunikace v Nové Vsi od mostu k začátku účelové 
komunikace v rozsahu nejnutnějších lokálních oprav, z důvodu předpokládaného budování elektřiny, aby 
byly náklady na opravu co nejnižší. 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    4 
Proti:    0 
Zdrželi se:   3  

Usnesení č. 2 (z3/2025/u4) bylo schváleno. 



  

 

 

  

3. Diskuze 
 

Bod 3 byl vynechán, jelikož nepatří na schůzi zastupitelstva. Starosta předal Tomáši Štivovi telefonní 
číslo na účetní, ať si s ní vyjedná termín, kdy bude nahlížet do účetnictví obce. Dále mu připomenul, že 
nedodržuje termíny pro konání kontrol kontrolní komise, které si sám stanovil, na což Tomáš Štiva 
reagoval tím, že podá rezignaci. Starosta mu oznámil, že pokud chce podat rezignaci, tak ať to podá 
oficiálně, ideálně datovou schránkou. 
 
Martin Bezděk informoval Michala Hojsáka o tom, která věcná břemena nejsou podepsána a na která 
se čeká před podáním projektu na stavební úřad. 
 
Dále uvádí, že by bylo vhodné řešit s Pacovem stav příjezdové komunikace do Nové Vsi od Pacova, 
který je výrazně horší, než je stav komunikace přímo v Nové Vsi. A vznesl dotaz, proč se o toto nikdo ze 
zastupitelů z Nové Vsi nezajímal a nezajímá, jelikož tak mohou činit samostatně. 
 
Tomáš Štiva se ohradil, že chce výslovné pověření zastupitelů k tomuto jednání s městem Pacov.  
Jeho žádosti bylo vyhověno a byl pověřen jednáním s městem Pacov, aby usiloval o to, přimět Pacov ke 
kompletní opravě příjezdové komunikace do Nové Vsi v územním katastru Pacov, jelikož náklady na 
tuto opravu má nést Pacov a Obce Důl se to v podstatě netýká. 
 
Michal Hojsák se ptá, jestli obec Důl přispěje na akci upálení Mistra Jana Husa, na to mu bylo 
připomenuto, že jediná akce, kterou pořádá a financuje Obec Důl, a která byla schválena na jednání 
zastupitelstva je rozsvěcení stromečku, ostatní akce, které se v Dole konají financuje Sbor 
Dobrovolných Hasičů Důl ze svých financí, které získává sběrem kamene. Žádný občan Nové Vsi 
v tomto sboru není. Michal Hojsák požádal o půjčení pivních setů a stanu na termín 5. + 6. července, 
což mu bylo přislíbeno.  
 
Dále byl vznesen p. Prodělalem dotaz, zda se bude opravovat účelová komunikace z Nové Vsi směrem k 
Dolu. Starosta odpověděl, že na účelové komunikaci se provedou, stejně tak jako se již v minulosti 
prováděly, opět pouze nezbytně nutné úpravy tzn. oprava velkých výmolů a oprava se provede 
pravděpodobně spolu s lokální opravou místní komunikace tzn. v letních měsících tohoto roku. 
 
 

 
 
 
 
 

 



  

 

 

  

4. Usnesení 
 
Výpis usnesení ze zasedání č.3/2025 Zastupitelstva obce Důl ze dne 30. 5. 2025: 
 
 
z3/2025/u1: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje vynechání bodu 3. Předložení příjmových a výdajových faktur za rok 
2024 a rok 2025. 
 
 
z3/2025/u2: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje program v následujícím znění: 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 

2. Řešení havarijního stavu asfaltového povrchu v obci Nová Ves 

3. Diskuse 

4. Usnesení 

5. Závěr 
 
 
z3/2025/u3: usnesení nebylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje opravu místní komunikace od mostu k parcele číslo st. 37 v plné šíři 
komunikace viz. nabídka od firmy Swietelsky. 
 

 
z3/2025/u4: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje opravu místní komunikace v Nové Vsi od mostu k začátku účelové 
komunikace v rozsahu nejnutnějších lokálních oprav, z důvodu předpokládaného budování elektřiny, aby 
byly náklady na opravu co nejnižší. 
 
 
 
 
 



  

 

 

  

5. Závěr 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu:  

 

1) Prezenční listina 

 

 
 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 30. 5. 2025.   Zapisovatelka:  ………………………………………. 

         Michaela Bezděková 
  
 
 
 
 
  
 
Ověřovatelé:     
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Tomáš Štiva     
 
 
 
 
……………………………………….  dne ………………………………………. 
Tomáš Hojsák 

  
 
 
 
 
 
Starosta: 
 
 
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Pavel Strnad    


